
Program Mladý vynálezce na ZŠ Solnice ve dnech 5.-9.6.2023 

Z 24 žáků ze 7. třídy přineslo 17 z nich své nápady. Z těchto nápadů bylo vybráno 6 

k dalšímu pokračování k práci v týmech, kdy žáci připravili model, plakát a prezentaci. 

Prezentace proběhla v pátek při tzv, „Tržišti nápadů“ před celou školou, která se sešla 

tradičně na schodišti ve vstupu školy. 

Nejlepším nápadem byl vyhodnocen Automatický umývač zad autorky Niny Špůrové. Tento 

nápad může přispět k lepší hygieně v koupelně v místech, kam si člověk většinou sám 

nedosáhne. 

Nejlepší prezentace nápadu proběhla u Nárazníkové vrtule autora Daniela Jecha a nejlepším 

plakátem byl ohodnocen nápad Otáčecí vidlička autorky Denisy Kubů. 

Ostatní nápady byly také velmi dobré ale především ukázaly cestu dětem, jak takové nápady 

získat a pokusit se je realizovat. 

Program navštívil náměstek hejtmana KHK Štěpánek a ceny předal ředitel odboru UPV Ing. 

Paclík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program Mladý vynálezce na ZŠ Husova Liberec ve dnech 12.-16.6.2023 

Podobně proběhl program Mladý vynálezce i na této škole.  Z 27 žáků ze 7. třídy přineslo 21 

z nich své nápady. Z těchto nápadů bylo vybráno 6 k dalšímu pokračování k práci v týmech, 

kdy žáci připravili model, plakát a prezentaci. Prezentace proběhla v pátek při tzv, „Tržišti 

nápadů“ před třídami z mladších ročníků. 

Nejlepším nápadem byla vyhodnocena Záchranná síťka autora Petra Nováka, který řešil 

automatické vysunutí síťky při pádu z okny výškové budovy. 

Nejlepší prezentace nápadu proběhla u Smart window autora Pavla Šidlofa   a nejlepším 

plakátem byl ohodnocen nápad Toustovač na sluneční energii autora Radima Hladíka. 

Ostatní nápady byly také velmi dobré ale především ukázaly cestu dětem, jak takové nápady 

získat a pokusit se je realizovat. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


